



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fe. Cidade das Fibras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.010/2017-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO.

A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.010/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO dos lotes às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

1) FISIOFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA, MÉDICO HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS.- CNPJ.: 11.019.036/0001-33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	ALAVANCA SELDIM Nº 1E OU 1L EM AÇO INOX, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850012	50,00	2.000,00

T M S B
[Handwritten signature]
778



**Prefeitura de
São Benedito**
Cidade da Fé, Cidade das Flores

2	ALAVANCA SELDIM Nº 2 RETA EM AÇO INOX , REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850012	50,00	2.000,00
3	BANDEJA DE INOX RASA MEDINDO 22X12X1,5 CM PARA DENTISTICA CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420.O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	110	UND.	ABC	10345509013	28,00	3.080,00
4	CABO PARA ESPELHO CLINICO EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	200	UND.	ABC	10304850029	3,40	680,00
5	CAIXA PARA ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVE EM AÇO INOX PERFURADA MEDINDO 26X12X06 CM EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	70	UND.	ABC	80082910160	60,00	4.200,00

FLS **Nº** **779**
P **M** **S**



**Prefeitura de
São Benedito**
Cidade das Flores

6	CURETA TIPO GRACEY, Nº 05/06, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEENDO GRAVAÇÃO CLARA COM IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND	ABC	10041129018	35,00	1.400,00
7	CURETA TIPO GRACEY, Nº 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND	ABC	10041129018	35,00	1.400,00
8	CURETA TIPO MGALL, Nº 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND	ABC	10304850021	35,00	1.400,00
9	BESCOLADOR DE MOLT EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NUMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	70	UND	ABC	80436220037	50,00	3.500,00

FLS Nº 780



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cabaleta das Flores

10	ESPÁTULA DE HOLLENBACK 3S EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	70	UND.	ABC	10041120111	35,00	2.450,00
11	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N°1 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	110	UND.	ABC	10401310030	35,00	3.850,00
12	ESPÁTULA N°24 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	50	UND.	ABC	10401310030	35,00	1.750,00
13	ESPÁTULA N° 07 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	50	UND.	ABC	10401310030	35,00	1.750,00

P
F L S M
Nº 782
S
E



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

14	ESPELHO CLINICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	200	UND.	ABC	80243520005	3,71	742,00
15	FÓRCEPS INFANTIL N°1 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
16	FÓRCEPS INFANTIL N°2 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
17	FÓRCEPS INFANTIL N°3 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00

P F L S M
Nº 782
S B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de Fé, Cidade das Flores

18	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
19	FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
20	FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
21	FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00

TP
LS
M
S
Nº 783
B



**Prefeitura de
São Benedito**
Cidade da Fé, Cadeia das Fiores

22	FÓRCEPS Nº 17 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
23	FÓRCEPS Nº 18 L EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
24	FÓRCEPS Nº 18 R EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
25	FÓRCEPS Nº 65 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00

T L S M S B
Nº 789



Prefeitura de
São Benedito
Cidade das Flores

26	FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	40	UND.	ABC	10304850003	78,00	3.120,00
27	PINÇA CLÍNICA, PONTA ANGULADA , EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	200	UND.	ABC	80095250011	18,00	3.600,00
28	PORTA AGULHA SUTURA MATHIEU 14 CM ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	50	UND.	ABC	10041120103	66,00	3.300,00
29	PORTA AGULHA SUTURA MAYO HEGAR 14 CM ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420 , REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	50	UND.	ABC	10222460003	44,00 LSM	2.200,00
30	PORTA ALGODÃO EM INOX	50	UND.	ABC	10317699001	5,00 S 785 B	2.250,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidadã das Flores

31	PORTA AMALGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	15	UND.	ABC	10304850041	17,00	255,00
32	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA ESPELHO CLÍNICO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	15	UND.	ABC	10304850042	43,00	645,00
33	PROTETOR PLUMBÍFERO PARA TIREÓIDE, TAMANHO PARA ADULTOS, COM PELO MENOS O EQUIVALENTE A 0,25 MM DE PB.	3	UND.	KONEX	10410130022	200,00	600,00
34	PROTETOR PLUMBÍFERO PARA TIREÓIDE, TAMANHO PARA CRIANÇAS, COM PELO MENOS O EQUIVALENTE A 0,25 MM DE PB.	3	UND.	KONEX	10410130022	200,00	600,00
35	SACA BROCA	20	UND.	ABC	INSENTO	29,00	580,00
36	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	100	UND.	ABC	10304850009	50,00	5.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

S
786
L



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

37	SINDÊSMOTOMO EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	60	UND.	ABC	10415640008	35,00	2.100,00	
38	SONDA EXPLORATÓRIA, PARA EXAME CLÍNICO Nº 05 EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	100	UND.	ABC	10304850030	25,30	2.530,00	
39	TESOURA IRIS, 12 CM, PONTA RETA CIRÚRGICA EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	70	UND.	ABC	10304850048	22,00	1.540,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE - 01							92.842,00	

noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO	500	UND.	KPMG	10309310021		1.310,00

[Handwritten signature]
787
S E

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cradão das Flores

2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO	500	UND.	KPMG	10309310021	2,62	1.310,00	
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO	500	UND.	KPMG	10309310021	2,62	1.310,00	
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO	500	UND.	KPMG	10309310021	2,62	1.310,00	
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO	500	UND.	KPMG	10309310021	2,62	1.310,00	
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO	500	UND.	KPMG	10309310021	2,62	1.310,00	
7	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N°02, HASTE LONGA.	500	UND.	KPMG	10246930011	25,09	12.545,00	
8	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N°04, HASTE LONGA.	500	UND.	KPMG	10246930011	25,06	12.530,00	
9	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N°06, HASTE LONGA.	500	UND.	KPMG	10246930011	25,06	12.530,00	
10	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 02; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO);	500	UND.	KPMG	10401310031	4,75	2.375,00	
11	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 04; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO)	500	UND.	KPMG	10401310031	4,75	2.375,00	
12	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 06; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO)	500	UND.	KPMG	10401310031	4,75	2.375,00	
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA N° 08; BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO)	500	UND.	KPMG	10401310031	4,75	2.375,00	
14	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO- ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	500	UND.	KPMG	10298550171	2,52	1.260,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE - 04							R\$	56.225,00
cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais								

LOTE 06 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVA PARA EMEIS E EPPS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	N° REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
						788	00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé - Cidade das Flores

1	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA, MED 75X75 MM, 5 DOBRAS, 8 DOBRAS, 8 CAMADAS, 9 FIOS, 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO-PCT COM 500 UND-REG ANVISA. PCT/500 UND	1.500	PCT.	BIOTEXTIL	10368109003	13,76	20.640,00	
2	FIOS DE SUTURA USO ODONTO DE SEDA TRANCADA COM DIÂMETRO 3-0, 35CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5 CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVÉIS	1.500	UND.	PROCARE	80052020003	2,00	3.000,00	
3	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM EXCELENTE FIXAÇÃO-MED 19 MMX 30 M-ROLO- ISENTO DE REG MS	1.200	RLO	MISSNER	10002070052	7,61	9.132,00	
4	FIXADOR DE RADIOGRAFIA	20	FRSC.	KODAK	ISENTO	19,40	388,00	
5	FLÚOR GEL USO ODONTO-TIPO NEUTRO 2%; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR NORANGO OU TUTTI-FRUTI	2.000	FRSC.	DFL	10017710142	8,60	17.200,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE - 06							R\$	50.360,00

cinquenta mil, trezentos e sessenta reais

LOTE 08 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - EXCLUSIVA PARA EME1S E EPPS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALORES		
						UNITÁRIO	TOTAL	
1	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ PURÍSSIMO PARA ÁGUA ENGARRAFADA POTE DE 1 KG	200	FRSC.	BIODINAMICA	ISENTO	225,00	45.000,00	
2	FORMOCRESOL	400	UND.	BIODINAMICA	10298550076	15,58	6.232,00	
3	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA EM PÓ	400	CXA.	BIODINAMICA	10298550086	10,27	4.108,00	
4	PARAMONOCOROFENOL CANFORADO-USO ODONTO- FRASCO COM 10 ML	400	UND.	VIGODENT	80322400057	16,67	6.668,00	
5	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90 G	500	BISNAGA	VIGODENT	10186370027	9,96	4.980,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE - 08							R\$	66.988,00

sessenta e seis mil, novecentos e oitenta e oito reais

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Ceirito São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

789



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cafaúde nas Fregues

LOTE 10 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO; COR A2-SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEUDO 4G.	500	BISNAGA	FILL MAGIC	80172310073	37,96	18.980,00
2	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO; COR A3-SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEUDO 4G.	500	BISNAGA	FILL MAGIC	80172310073	37,96	18.980,00
3	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO; COR A3,5-SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEUDO 4G.	500	BISNAGA	FILL MAGIC	80172310073	37,96	18.980,00
4	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO; COR B2-SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEUDO 4G.	500	BISNAGA	FILL MAGIC	80172310073	37,96	18.980,00
5	RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZAVEL; RADIOPACO; COR B3-SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO, CONTEUDO 4G.	500	BISNAGA	FILL MAGIC	80172310073	37,96	18.980,00

VALOR GLOBAL DO LOTE - 10

noventa e quatro mil e novecentos reais

R\$ 94.900,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES

trezentos e sessenta e um mil, trezentos e quinze reais

R\$ 361.315,00

[Handwritten signature]
R\$ 790,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07 778 129/0001-74

[Handwritten mark]



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

2) D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME., CNPJ.: 11.372.104/0001-43

LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CREME DENTAL DE 90 GRAMAS COM MINIMO DE 1100 rpm DE FLUOR	BISNAGA	ALG	PRODUTO NOTIFICADO	20.000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 22.000,00	vinete e dois mil reais
2	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA	UND.	PREVEN	80089620019	1.500	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
3	ESCOVA DENTAL ADULTO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; DEVERÁ APRESENTAR CERDAS RETAS DE	UND.	DENTAL LK	PRODUTO COMUNICADO À ANVISA	20.000	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos e trinta e nove reais

F L S Nº 797
S B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

4	TAMANHOS E ALTURAS UNIFORMES CERDA MACIA DEVERÁ POSSUIR CABEÇA PEQUENA SEM PROTETOR DE CERDAS EMBALADO EM SAQUINHO TRANSPARENTE.	UND.	DENTAL L K	PRODUTO COMUNICADO À ANVISA	20.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
---	--	------	------------	-----------------------------	--------	----------	-------------------------	--------------	----------------

LS Nº 792
M S B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidadão nas Férias

2.2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSSÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5 ML.	UND.	DFL	10344110001	1.800	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
2.3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA.FRA SCO DE 4ML A 5,6 ML.	UND.	DENTSPL Y	10186370053	950	R\$ 60,23	sessenta reais e vinte e três centavos	R\$ 57.218,50	cinquenta e sete mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
2.4	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS. LONGA 27G. CAIXA COM 100 UND.S.	CXA.	INJECTA	10160610009	200	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
2.5	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERELIZADAS E	CXA.	INJECTA	10160610009	950	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 29.640,00	vinte e nove mil, secentos e quarenta reais

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

799B
S
R



**Prefeitura de
São Benedito**
Cidade da Fé, Cidade das Artes

9.2	TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUIVA, LUBRIFICADA COM O PO BIO ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADA SOBRE SI, ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA.	PAR	MAXITEX	80748910002	200	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	rezeiros
-----	---	-----	---------	-------------	-----	----------	-----------------------------	------------	----------

rezeiros
L S M S B
Nº 796



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Fibras

9.3	TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUIVA, LUBRIFICADA COM O PO BÍO ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADA SOBRE SI, ESTERELIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA	CXA.	SUPERM AX	80105840003	600	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
9.4	LUIVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL-TAMANHO GRANDE; CAIXA COM 100 UND.S.	CXA.	SUPERM AX	80105840003	1.500	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais

~~P F L S M N° 797 S B~~

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

9.5	LUVA DE PROCEDIMENTO, NÃO DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL-TAMANHO PEQUENO; CAIXA COM 100 UND.S	CXA.	SUPERM AX	80105840003	5.000	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 117.000,00	cento e dezessete mil reais
9.6	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N°15- CAIXA COM 100 UND.S	CXA.	TOP MED	80614390007	500	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 14.900,00	quatorze mil, novecentos reais
9.7	MÁSCARA DESCARTAVEL- CAIXA COM 50 UND.S	CXA.	CIRUFAC E	81078910001	2.000	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
9.8	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR- TAMANHO ÚNICO	UND.	DANNY	ISENTO	50	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
9.9	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 % MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO- EMBALADOS EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS	FRSC.	KAVO	FISPQ n°: 393/10.	500	R\$ 64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 32.420,00	trinta e dois mil, quatrocentos e vinte reais
							VALOR GLOBAL DO LOTE 9	R\$ 228.899,00	
							duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais		

TRLSM
NP
S
7980



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPIATALAR

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
12.1	ALGINATO IXOTRÓPICO, ELÁSTICO, PRESA RÁPIDA COM 500G.	UND.	ZHERMA CK	10258190010	100	R\$ 73,16	setenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 7.316,00	sete mil, trezentos e dezesseis reais
12.2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	UND.	NEVOA	80304960001	50	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
12.3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	UND.	NEVOA	80304960001	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
12.4	CATALISADOR NA COR VERMELHA, CONTRASTE NA COR COM A MASSA DENSE E FLUIDA EMBALAGEM COM 60 ML	BISNAG A	ZHERMA CK	10258190009	100	R\$ 77,12	setenta e sete reais e doze centavos	R\$ 7.712,00	sete mil, setecentos e doze reais
12.5	CERA ROSA 07- CAIXA C/5 LÂMINAS	UND.	WILSON	10215440036	100	R\$ 21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$ 2.102,00	dois mil, cento e dois reais
12.6	CERA UTILIDADE-CAIXA COM 5 LÂMINAS	UND.	WILSON	10215440036	100	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
12.7	DENTE INFERIOR 32M COR 62/66 COM 16 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.8	DENTE SUPERIOR 32M COR 62/66 COM 16 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
12.9	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3N COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais

FLS Nº 299
S B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fe, Cidade das Flores

12.10	DENTE ANTERIOR INFERIOR 264 COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
12.11	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
12.12	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3N COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
12.13	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
12.14	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 264 COR 62/66 COM 12 PLACA	CX	VIPI	10216040027	150	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais	
12.15	PASTA DE POLIMENTO EM BASTÃO- TUBO 150 G	UND.	VIPI	ISENTO	400	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 16.680,00	dezesesse mil, seiscentos e oitenta reais	
12.16	SILICONE ESPECIAL EXTRADURO PARA LABORATORIO, RESISTENCIA AO CALOR, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO REAGE COM RESINAS, EXTREMAMENTE FLEXIVEL, PODE SER MISTURADO COM CATALISADOR EM GEL OU LIQUIDO COM 900G	POTE	ZHERMA CK	10258190139	100	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais	
								VALOR GLOBAL DO LOTE 12	R\$ 65.589,00	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F-88 3626 1437

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

dezenove mil, oitocentos reais
FLSM
No 800



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cidade das Flores

3	ANTISÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FRSC	400	Rioquímica	1077533589649.	R\$ 32,25	R\$ 12.900,00
4	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA. FRASCO CONTENDO 100 UND.S.	FRSC	1500	Kg	8052043002.	R\$ 13,34	R\$ 20.010,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03							R\$ 142.898,00

LOTE 05 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR EM PÓ E LIQUIDO.	CXA	400	Dfl	10017710120	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00
2	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 15ML + PÓ -FRASCO COM 38G.	CXA	400	Dentsply	10186370150	R\$ 66,42	R\$ 26.568,00
3	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	CXA	450	Dentsply	10186370010	R\$ 30,54	R\$ 13.743,00

[Handwritten signature]
S
802
B



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Fé, Cidade das Flores

4	CLOREXEDINA 2% LIQUIDO 100ML.	LTS	400	Maquira	80322400005	R\$ 14,41	R\$ 5.764,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$ 56.635,00

LOTE 11 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO - AMPLA DISPUTA.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	Nº REGIST. ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - CAIXA C/ 120.	CXA	30	Iodontosul	80442020006	R\$ 17,20	R\$ 516,00
2	LIMA ROTATORIA COM 4 UND RECIPROC R25-31MM.	CXA	10	Vdw	80666970018	R\$ 417,30	R\$ 4.173,00
3	LIMA ROTATORIA COM 6 UND RECIPROC R25-21MM.	CXA	10	Vdw	80666970018	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
4	LIMA ROTATORIA COM 6 UND RECIPROC SORTIDA-25MM.	CXA	10	Vdw	80666970018	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
5	REVELADOR DE RADIOGRAFIA.	FRSC	20	Kodak	Isento	R\$ 15,30	R\$ 306,00
6	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO, MACIO 100% ALGODÃO E UND. SUPER ABSORVENTE PCT COM 100 UNDS.	RLO	3000	Ssplus	Isento	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00
7	SERINGA DESCARTAVEL- EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 ML- COM AGULHA 40X12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA.	UND	500	Solidor	10237589011	R\$ 0,71	R\$ 355,00

[Handwritten signature and stamp]
Nº 803 m



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Pê, Cidade das Flores

8	SUGADOR ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT COM 40 UND.S DESCARTÁVEL.	PCT	1600	Maxclean	80156070001	R\$ 5,94	R\$ 9.504,00
9	TAÇA DE BORRACAHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, PEQUENA. TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO.	UND	500	Preven	80089620006	R\$ 1,54	R\$ 770,00
10	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICO; TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170 MM- CAIXA COM 12 UND.S.	UND	500	Preven	80089620012	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
11	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO; COMPRIMENTO 17 MM (ENTRE 15 MM-19MM);LARGURA 4MM (ENTRE 3,8 MM-4,2MM). CAIXA COM 12 UND.S.	UND	500	Preven	80089620012	R\$ 9,12	R\$ 4.560,00
12	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO- MEDIDA: COMPRIMENTO 120MM (100-140MM) E LARGURA (9,5MM A 11MM) -CAIXA COM 50 UND.S.	UND	500	Preven	80089620014	R\$ 1,75	R\$ 875,00

P
FLS M S B
Nº 804



Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Fibras

13	TOUCA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO; GRAMATURA 30 G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO; RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO; DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UND.S.	600	Protdesc	80404440004	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
14	TRICLESOL FORMALINA-COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20ML.	50	Maquira	80322400018	R\$ 6,82	R\$ 341,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11						R\$ 49.750,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.053.309,50 (hum milhão, cinquenta e três mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos).						R\$ 249.283,00

São Benedito-CE, 31 de Julho de 2017.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.

Letícia Lima
LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL – SECRETÁRIA DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
CONTRATANTE

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

S M
S N° 805 B